Geor. Expectabam hoc loco cōmemorari a Galeoto: quę de pallade cęsia: & de glauco colore. A. gelli⁹ in. ii. noctiū atticay cū fauorino tractata scribit: hoc ē glaucopin dici mineruā: quę a latinis dicit̄ cęsia. & quomō glaucus color cū flauo cōuenire dicat̄. Nā non minus uidetur dissentaneū: gręcos glaucopin dixisse pallada hoc est glaucorū oculorū. Et Virgiliū in priapeis dixisse. Minerua flauo lumine est: q̄ illud Ennii: de quo

fauorinus dubitasset: nisi uarietatē flavi coloris enarrasset. Est enim uersus ennii talis. Verrūt extemplo placide mare marmore flauo. Ceruleum spumat ma re confecta rate pulsum: Sed cui libuerit discere: quo modo ceruleum mare cum flauo conueniat: Legat at ticas noctes.

Gal. Anguli oculorum de quibus Iuuenalis. Si prurit frictus ocelli angulus: alio uocabulo hirqui: siue hircu li a Suetonio de uitiis corporis: ut ait Seruius dicti sūt Quod Seruii ac Suetonii dictum confirmat festi auctoritas: qui hirquitalos pueros dici ait: qui primo uirilitatem suam experiuntur.

Geo. Festi uerba nequaquam cum Seruii & Suetonii sententia conuenire possunt. Nam hirquitali pueri ab hircis animali olido nascuntur: non ab hirquis angulis oculorum. Quod ut apertius cognoscatur: quę censorinus ad Cerelium de uarietate etatum nostri a conscribat: apposui. In secunda ebdomade: uel incipiēte tertia: uocem crassiorem & inēquabilem fieri aiūt. quod Aristoteles appellat τραχιζειν antiqui: nostri hirquitalire. Et inde ipsos hirquitalos appellari quod tunc corpus hircum olere incipiat.

Gal. Licet pterigium etiam de aliis dicatur. Nam caro superuacula unguis digitosq; crescendo operiēs hoc nomine appellatur.

Geo. Hęc nō diceret Galeotus: si sextum Cornelii celi librum perlegisset: ubi de digitorum ulceribus hęc scribit. In iisdem recedere ab ungue caruncula: cū magnō dolore cōsucuit: pterigio gręci appellat̄. Carūculā

discedere ab ungue non crescendo operire dicit. Et sane ab etymologia dictionis hoc non discrepat: siquidē pterigion diminutiuum uidetur esse απτέρων idest ab ala: quam tunc maxime efficere uidetur caro ab ungulis discedens.

Gal. A mala maxilla est diminutiuum uoce: nō significatōe: non enim sic uocatur quia sit mala parua: sed quia infra malam locatur.

Geo. Quanuis Priscianus p̄cipiat figura diminutiua maxillam a mala deriuari: Tamen apud me plus momenti habet Cicero in libro de oratore perfecto ad Brutum scribens per detractionem medię litterę: uel potius syllabę: a maxilla malam esse factam.

Gal. Os osculum facit: quod duo significat. Est enim osculum os paruum. Ouidius primo metamorph. Videt oscula quę non est uidisse satis. Et huius quoq; diminutiuum apud idoneos constat. Virgilius primo georgico. Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu.

Geo. Cum tam multa hic magister undiq; conquirat ut nihil omnino docens aliquid docere uideatur: quę in enarrationem uirgiliani uersus Servius & Macrobius dicant: reticere non debebat. Sed ego ut lectori hac in parte satissimam: quod nup apud pomp. festū de oscillis pluribus expositis uerbis offendierim: id sib iūciam. Oscilla sanctra dici ait: quod oscellent idest inclinent: p̄cipitesq; efferantur oscillantes. At Cornificius ab eo q; oscelari sint soliti personis per uercundi am qui eo genere lusus utebantur. Causa autem eius iactationis proditur Latinus rex qui p̄clio: quod ei

fuit aduersus mezentium ceritum regem: nūs quā ap puerit: iudicatusq; sit iupiter fcūs latiaris. Itaq; sic eius diebus feriatos liberos seruosq; requirere cum non solum in terris: sed etiam qua uidetur celum posse adiri per oscillationem uelut imaginem quandam uitę humānę: in qua altissima interdum in imum deprimūtur: interdum infima ad summum efferuntur: atque ideo memoriam quoque redintegrari initio acceptę uitę per motus cunarum: lactisq; alimen̄tum: quia per eos dies feriarum: & oscillis moueantur: & lactea potione utantur. Nec desunt qui exemplum gr̄corum secutos putent italos: quod illi cum iniuria imperfecto icaro Erigone filia eius dolore impulsa: suspendio periisset: per simulationem puellam quererent: atq; manus eius placarent. Sed de hac fabula plura non dicaz quando uirgilianus interpres exactissime eā cōscribat.

Gal. A radice inferioris labii mentum sumit initium quod licet homini tantum tribuat Plinius: Tamen apud Plautum legimus in menechmis. Glandicnicaz suillam lardum pernam itidem: aut sinciput: aut menta porcina.

Geo. Et uera dicit Plinius: nec Plautus illi repugnat: Nam siue librariorum uitio: siue corrigentium ignorantia: ubi polimenta legebatur: menta scriptum est. quemadmodum in eadem comoedia pluribus in locis lectio uera demutata fuit: ut illud Schatamia pro spatialia. & ubi spurcatur nasum a summa: Et cugno qu lucet patre: mosco prognatum patre: & alia m̄ta quę suo loco confutabimus. Sed dicit quispiam: Cur hic

Polimenta potius quam menta legēdum esse aīs' hac
nempe de causa: quod testiculos porcinos auctore fe-
sto: polimenta legimus a priscis appellari. Esto dicet
Galeotus. An statim inter prēciosa edulia porcinos te-
sticulos annumerabimas? Quid nī: quando in octauo
naturalis historię de sue Plini⁹ hēc dicat. Neq; alio ex
animali numerosior materia ganeę: quinquagīta pro-
pe sapores: cū ceteris singuli: hinc censoriarum legū
paginaę. Interdicta quoq; coenis: abdominalia: glandia: te-
sticuli: uulue: sincipita uerrina. Ex hac Plinii sentētia
materiā ganeę prēstitisse testiculos: uetitosq; fuisse le-
gibus sumptuariis satis constat. Quare si polimenta
legerimus: ex nepotum iudicio desiderio gulę satissifi-
cēmus. Et duo peregregii auctores conuenientia nō di-
scrpantia dicent. Sed illud silere non sustineo. Si men-
ta porcina petiuisset mulier: que unctius ac delicati⁹
quiddam sibi dari cupiebat: quo pacto menta porcīa
uel studiosius & opipare ualde condita incitamentum
gulę fuissent. Verum plura destinato huic enarratio-
ni loco in hoc genere scribemus.

Gal. A uultu uultuosus quod tristem significat: ut ait
Nonius allegans Ciceronem: In quo cum effeceris ne
quid ineptum sit aut uultuosum.

Geo. Infrequens nimirum & negligens Ciceronis le-
ctor fuit Galeotus: utpote qui uon obseruauerit: in q
ciceronis opere hēc legantur: que ī libro Ciceronis ad
Brutum de optimo genere dicendi habentur.

Gal. A collo autem decollare uerbū: & collare nomē
descendit. Primum omnibus notum. Secūdū autem

pro uinculo colli accipi sentit Nonius.
Geo. Verbi significationem quam omnibus notam
esse ait tantus latīne lingue magister. uel sponsioe grā-
di facta: contenderim eum ignorasse. Nam decolla e
non solum significat securi cedere: sed & decipere. hic
nos pro more nostro auctoritatē afficiemus ei⁹ grā-
matici: qui hēc dicat. Diomedes itaq; in primo de aite
grammatica hēc ait. Decollo decollaui: hoc uerbum
apud ueteres decipio significat: ut apud Plautu⁹. Vna
est que decollauit. Item Lucilius. xij. quibus fructibus
me decollaui. Que significatio apud Fencstellam ali-
ter inuenitur: in epitomatum secundo: quemadmodū
Cesar a piratis captus sit: utq; eos postea ceperit & de-
collauerit. Veteres autem securi cesos dicebāt. has ubi
significationes cur Galeotus non explicuit? An quia
temere pleraq; omnia eructat: an quia nullum illi co-
mertium nec fuit: nec est cum his scriptoribus qui lin-
guę latīne proprietatē: & remotiorum uocum signifi-
cationes indagauerunt. Cur item aliud uerbum a col-
lo factum non protulit: quo Varro & Suetonius utū
tur: hoc est sub collo subcollas. Suetonius in Othonis
uita. Donec omissa mora subcollatus & a p̄fēte co-
mitatu imperator consalutatus subcollatus quasi sub-
līcentibus colla militibus sublatus. Varro in tertio re-
rum rusticarum libro: de apibus loquens. Regem su-
um sequuntur: quocunq; it: & fessum subleuant. & si
nequit uolare subcollant q; eum seruare uolunt.
Gal. Sed inter omnes acutissimus est: qui quodam ri-
gore neruorum: modo scapulis: & hunc ep̄steton: mō

mētū corpori: & hūc prostoton: modo rectā & imobi
lē ceruicē itēdit: & hūc TĒTĀNōN grēci appellant.

Geo. Hēc morborum genera grēcis uocabulis a nřis
expressa ita ut grēce leguntur scribenda erant: atq; eo
accuratius q̄ iisdem Cornelii celsi uerbis illa explicit
Erat prēterea etymologia dictionum subiungenda:
tum ut lucidius morbos aperiret: tum etiam ut ex rati
one orthographię: res ita pateret: ut posthac confundi
nō posset. Ergo opisthotonon dicimus rigorem quo
caput scapulis itēditur ab ὅπιος θεν quod retro signi
ficat: & τόνος quod est rigor. Emprosthotonō quādo
mētum pectori ānectitur ab ἐμπροθέτεν qđ est āte.
Tetanon uero quod immobilem ceruicem intendit
ἀπό τού τεταρτοῦ qđ ē intendi.